
PODER LEGISLATIVO

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

REPÚBLICA ARGENTINA

LEGISLADORES

N°: 402 PERIODO LEGISLATIVO: 2019

Extracto:

PRESIDENCIA RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° 1928/19 .

PARA SU RATIFICACIÓN

Entró en la Sesión de:

Girado a la Comisión N°:

Orden del día N°:



,¿f

.USHUAIA, NQV 2019

VISTO Y CONSIDERANDO que es intención de ésta Presidencia no
estar ajeno del contexto general del País y de la Provincia y de las circunstancias
económicas qué afrontan sus habitantes.

Que resulta necesario generar una alternativa que propicie un
resarcimiento adquisitivo para el Personal del Poder Legislativo de la Provincia.

Que por lo expuesto, resulta pertinente otorgar una recomposición de la
escala salarial vigente a cuenta de futuros aumentos conforme al Anexo I la cual forma
parte integrante del presente acto administrativo

Que la suscripta .se encuentra' facultada para dictar la presente
Resolución, de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y artículo 34,
inciso 11 del Reglamento Interno de la Cámara.

Por ello:

LA VICEPRESIDENTE 1° A CARGO DEL PODER
LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
RESUELVE:

ARTÍCULO 1° : APROBAR la Escala Salarial para el personal dependiente del Poder
Legislativo conforme ANEXO I la cual es parte integrante del presente Acto
Administrativo.

ARTÍCULO 2°: ENCOMENDAR a la Secretaría Administrativa, pí
tiempo y forma de lo mencionado en el artículo precedente.

ARTICULO 3°: - Comunicar, publicar y archivar.

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N°

Víctor Gastón MARTÍNEZ

cacion en

- ; , MARTÍNEZ
¿presidenta;!/"



nc¿a de

O? . / r
~ &LeGtfá¿CU{/¿M} , . -

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N° ^ 1 9 2 8 / 1 9

Víctor Gastón MARTÍNEZ

ANEXO I

ESCALA SALARIAL VIGENTE A PARTIR DEL OKf f/2¿) / ̂

Categoría

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

10

1

Básico

17.990,03

15.264,75

14.014,99

13.254,67

12.748,12

12.258,84

11.902,73

11.612,99

11.330,30

11.054,48

10.785,49

10.522,98

9.391,83

. 5.621,78

4.591,33

Adicional
Legislativo

10.794,02

9.158,85

8.408,99

7.952,80

. 7.648,87

7.355,30

7.141,64

6.967,79

6.798,13

6.632,69

6.471,29

6.313,79

5.635,10

3.373307

2.754,80 .

Zona

28.784,05 -

24.423,60

22.423,,98

21.207,47

• 20.396,99

19.614,14

19.044,37

18.580,78

18.128,48

17.687,17

17.256,78

16.836,77

15.026,93

8.994,85

7.346,13

Monto Fijo .

•5.100,00

5.100,00

5.100,00

5.100,00

5.100,00'

5.100,00

5.100,00

5.100,00 •

5.100,00

5.100,00

5.100,00 .

5.100,00

5.100,00

3.700,00

1.042,00

Asistencia y
Puntualidad

-

-

•

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00

316,00 f\0 /

TOTAL

62.668,10

53.947,20

49.947,9.6

47.830,94

46.209,98

44.644,28

. 43.504,74

42.577,56

41.672,96

40.790,34

39.929,56

• 39.089,54 •

35.469,86

22.005,70

16.050,26

v. (
a


